Свердловская область
Горноуральский городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя обцеобразовательнtul школа Jф 4

622933. Свердловская обл.. Пригородный район. с. Лая.
чл. Зеленая плошадь. 2"тел./факс 8(3435) 47883O.ou4laya@mail.ru

прикАз

31.08.2023 г. Nь 128/18

О назначении ответственного за профилактику коррупцшонных
и иных правонарушений в ОО

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.20lЗ r.
J\Ъ 309 <<О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
<<О противодействии коррупции)) и в соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. J\Гs 273-
ФЗ (О противодействии коррупции> (в ред. от |0.07.2023 г.Ns 286 ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных

и иных правонарушений в ОО Н.Л. Пузанову, заместителя директора по ВР.
2. Возложить на ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений следующие функции :

принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

ок€вание работникам ОО консультативной, помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению
и общих принципов служебного поведения на работе;

обеспечение ре€tлизации работниками обязанностей уведомлять
работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения
к ним каких-то лиц в целях скJIонения их к совершению коррупционных
правонарушений;

- взаимодействие с правоохранительными органами.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой_

.Щиректор МБОУ СОШ N9 4 О.П. Толстоусова

С приказом ознакомлена:

Пузанова Н.Л. l